
16.08.2024

Pag: 1/1

Governo do Estado do Espírito Santo
Companhia Espírito Santense de Saneamento

PEDIDO: 7000027787
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 - LOTE 02

Razão Social: PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA 
Endereço: RODOVIA ABILIO AUGUSTO ALVES

ZONA RURAL
AFONSO CLAUDIO

CNPJ/CPF: 48189059000104
Insc. Est.: 083.979.41-7
Código de Fornecedor: 2003364

RFQ Coletiva: PE00492402

Contrato: CT02852024

Prazo de Entrega Total: 15.08.2024 a 30.08.2024

Local de Entrega:

Av. Guarapari 444 - Jardim Limoeiro

29164-120 - SERRA - ES

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0001 1610600002 KG        1.000,000           23,79            23.790,00 2024005608 10096765 180

CAFE EM PO EMB 500G

Valor total:        23.790,00 
VINTE E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E ZERO CENTAVOS

Observações:

 A CESAN não é contribuinte de ICMS conforme Parecer 009/2012/SEFAZ-ES de 06/01/2012, portanto, o destaque do ICMS deverá seguir as

regras do Art. 155 da Const. Federal e Convênio ICMS nº 93 de 17/09/2015

Dados para faturamento:
Av. Guarapari, nº 444 - Jardim Limoeiro - Serra - ES, CEP 29.164-120
CNPJ: 28.151.363/0057-00

Inscrição Estadual: 081.030.50.9

Documentos Obrigatórios:
- DUA da diferença do ICMS e comprovante de pagamento. Caso o fornecedor possua Inscrição Estadual  do Substituto Tributário no Estado do ES,
a informação deverá constar na Nota Fiscal;

- Certidão Negativa de Débitos Federal;
- Certidão de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS.


